

AMOPA ASSOCIATION

Numéro SIRET : 44923147100011

30 AVENUE FELIX FAURE
75015 PARIS

COMPTE RENDU DES TRAVAUX DE L'EXPERT- COMPTABLE

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité AMOPA ASSOCIATION relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024** qui se caractérisent par les données suivantes :

• Total du bilan :	2 912 921 €
• Chiffre d'affaires :	551 161 €
• Résultat net comptable :	- 120 938 €

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

A la date de mes travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et sous réserve de l'incidence de l'observation décrite dans le paragraphe ci-dessus, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

FERT Fabien
Expert-Comptable Associé

Actif		Au 31/12/2024			Au 31/12/2023
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	TOTAL				
	Immobilisations corporelles				
	Terrains	1 640 000	779 000	861 000	902 000
Actif circulant	Constructions	393 537	320 622	72 914	98 068
	Inst. techniques, mat.out. industriels				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	TOTAL	2 033 537	1 099 622	933 914	1 000 068
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
	Immobilisations financières ⁽²⁾				
	Participations et créances rattachées				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts	2 058		2 058	2 058
Actif circulant	Autres	2 058		2 058	2 058
	TOTAL	2 058		2 058	2 058
	Total I	2 035 596	1 099 622	935 973	1 002 127
	Stocks et en cours	11 469		11 469	8 948
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	7 142		7 142	1 114
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres	60 895		60 895	47 570
	TOTAL	68 038		68 038	48 684
	Divers	535 009		535 009	582 212
	Valeurs mobilières de placement				
Actif circulant	Instruments de trésorerie	1 358 876		1 358 876	1 391 233
	Disponibilités	3 554		3 554	13 879
	Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾				
	TOTAL II	1 976 947		1 976 947	2 044 959
	Frais d'émission des emprunts III				
	Primes de remboursement des emprunts IV				
	Ecart de conversion Actif V				
	TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)	4 012 544	1 099 622	2 912 921	3 047 086
	Renvois				
	(1) Dont droit au bail				
	(2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières				
	(3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)				

Passif		Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Fonds propres	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	50 000	180 145
	Fonds propres complémentaires	306 190	306 190
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation	1 281 592	1 281 592
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	1 056 305	1 056 305
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	-133 690	
Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)		-120 937	-263 836
Situation nette (sous-total)		2 439 459	2 560 397
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Total I		2 439 459	2 560 397
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dévolus	Fonds reportés liés aux legs ou donations	19 139	22 164
	Fonds dédiés	294 008	297 095
	Total II	313 147	319 259
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total III		
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾	9 819	5 718
	Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾	1 700	1 700
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	45 620	56 625
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	61 851	58 908
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	1 824	2 614
	Autres dettes	36 094	40 847
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance	3 403	1 015
Total IV		160 313	167 430
Ecart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		2 912 921	3 047 086
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		

Édité à partir du Loop V5.30.4

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations		
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens	86 995	91 263
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	464 165	426 170
	<i>dont parrainages</i>		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	55 455	68 495
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable	220	
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	210 527	173 797
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
Charges d'exploitation	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	76	
	Utilisations des fonds dédiés	10 227	37 022
	Autres produits	78 246	42 163
	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	905 913	838 913
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks	-2 521	2 759
	Autres achats et charges externes (1)	516 102	588 301
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	16 326	15 825
	Salaires et traitements	173 735	178 660
	Charges sociales	65 644	68 875
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	66 154	67 051
	Dotations aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	4 115	4 937
	Autres charges	190 187	180 912
	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	1 029 743	1 107 323
1. Résultat d'exploitation (I-II)		-123 830	-268 410

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits financiers	De participations		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	15 245	15 392
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change	1 375	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	16 620	15 392
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	1	
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV	1	
	2. Résultat financier (III-IV)	16 619	15 392
	3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)	-107 211	-253 017
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion	686	446
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V	686	446
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion	13 822	10 822
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI	13 822	10 822
	4. Résultat exceptionnel (V-VI)	-13 135	-10 376
	Participation des salariés aux résultats VII		
	Impôts sur les bénéfices VIII	591	442
	Total des produits (I + III + V)	923 220	854 752
	Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 044 158	1 118 588
	EXCEDENT OU DEFICIT	-120 937	-263 836
Evaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
	Dons en nature		
	Prestations en nature		
	Bénévolat		
	Total		
Charges des contributions volontaires en nature			
	Secours en nature		
	Mises à disposition gratuite de biens		
	Prestations en nature		
	Personnel bénévole		
	Total		